

W NIEDZIELĘ DNIA 16 SIERPNIĄ 1801.

Z Wiednia d. 8. Sierpnia.

J. C. K. M. raczył kontrolującego post-officera, Aloyzego Sterziogera, przy ober-pocztamcie w Inspruku, przez wzgląd na jego pilną służbę, a szczególniej na jego zasługi w obronie oyczyzny w czasie ostatniej wojny w korpusie tyrolskich strzelców, do godności szlachectwa w całym państwie z uwolnieniem od taksy nayska-wiew wynieść.

C. K. medyczno chirurgiczna Jozefowska akademja przez ogłoszonych w ostatniej gazecie pytań, podała jeszcze do nagrody następujące pytania od 1801 do końca 1802 roku:

Pierwsza nadzwyczajna nagroda.

Akademja postanowiła nadzwyczajną nagrodę 150 rylów, na rozwiązanie pytań: *Jak nagłem i niebezpiecznym chorobom pęcherza i czołoha (to jest kamienia) podlegają mężczyźni w podeszłym wieku? Jakie przyczyny są tych chorób? Jakie im towa ryszczą okoliczności, i czym się te choroby jedna od drugiej różnią? Jaka jest naylepsza*

kuracya tych chorób, to jest pęcherza i czołoha?

Akademja życzy sobie, aby te pytania fysiologicznie rozwiązane były, z dotychczasowym anatomicznym rozbiorem każdej części ciała. & &. Konkurenci mogą być cywilnego i wojskowego stanu, krajowi lub zagraniczni. Odpowiedzi mogą być w niemieckim, łacińskim, francuzkim i włoskim języku ułożone, byleby charakter był wyraźny i czytelny, styl nie zawity. Imię, nazwisko, miejsce mieszkania ma być na nich wiadomym sposobem umieszczone, i te powinny być akademii przed końcem roku roku 1802 franko przesłane. Sposob przyznania nagrody może każdy w statutach akademii wyczytać.

Druga nadzwyczajna nagroda.

Każdemu praktykowi musi być nie-tajno, że pomiędzy chorobami, którym dzieci podlegają, pierwsze zajmuje miejsce tak nazwane z dobrej woli kulenie (Claudicatio spontanea), którego kuracya naywiększem podpada trudnościom, a czę-

stokroć na całe życie złe za sobą pociąga skutki. Rozszerzenie światła i sztuki lekarskiej w teraźniejszych czasach, każe się spodziewać, iż przeciw temu złemu, iak wielu innym, które dotąd za nieuleczone miano, wynalezione zostaną skuteczne sposoby leczenia, iako to już Edward Ford i Daniel Dyl lekarze w dziełach swoich nadmienili. Dla przyłożenia się więc do tego, i podania sposobności ludziom mającym w tey mierze z własnego doświadczenia wiadomość, do otworzenia swych myśli, stanowi akademia złoty medal w wartości 150 ryń. nadgrody za najlepszą odpowiedź na pytanie następujące:

Na czem zasadza się właściwie choroba, znana pod dobrowolnem kuleciem dzieci? Jestże przeciw niej iakie lekarstwo? Kiedy i iak może być aplikowane i przez iakie sposoby może być wyleczona?

Gdy gruntowne załatwienie tego pytania, wymaga samo przez się dokładnego zgłębienia natury i początku tey choroby, potrzeba przeto po dobrze myślących odpisywaczach spodziewać się, że oni przedmiot ten będą się starali iak najlepiej ze wszystkich stron objaśnić.

Z Brynu d. 5. Sierpnia.

W wydanem do Kaimakana Kłodowy fermanie żąda Pasman Oglu od niego, aby zwołał do siebie majątniejszych Bojarów Wołoszczyzny i tem oznajmił, że Pasman Oglu chce słuszny swoy gniew przeciw nim umorzyć i znieść na 7 lat zawrzeć pokoy, jeżeli mu się poddadzą i spokojnie zechcą się zachować; w przeciwnym zaś razie poprzysięga na proroka, iż nie procz ognia i gołey ziemi oglądać nie będą. Też potrzeba oczekiwać, którey uchwycą

się Bojarowie strony, lubo należałoby wnieść, że po uprzątnieniu kosztowniejszych sprzętów w Cesarski kray, nie poddadzą się Pasman Oglu.

Od ostatniej klęski pod Widdynem W. Sultana woysk, zacczenia od nich Kersylyanie w wielkiej ilości do Pasman Oglu przechodzić, a ten powiększywszy siły swoje i opatrzwszy się w wszelkiego rodzaju żywności wielkie czyni przygotowania, tak iż spodziewać się należy, że on z opłakanego stanu woysk W. Sultana korzystać będzie i po żniwach wielki iakis zamach wykona. Teraz mowi z większem rozjątrzeniem przeciw Porcie, i ktokolwiek da się najmniejszym do niej przywiązaniem słyszeć, jest jego nieprzyjacielem, którego potężnie prześladowie. Dowodem tego stał się niedawno żyd ieden, który płynąc na własnym statku z wielkimi bogactwy około Kłodowy, gdzie ieden brzeg od woysk tureckich, drugi od Pasman Oglu jest strzeżony; oba woyska wolały na niego, żeby do nich zawinął, lecz żyd rozumiał się być bezpieczniejszym pod opieką woysk tureckich, udał się do nich; Pasman Oglu rozgiewany oto, kazał go ze wszystkiego złupić.

Z Paryża d. 27. Lipca.

Anglicy znowu utracili iedną fregatę: wczoray minister marynarki odebrał przez telegraf z St. Malo od tamteyszego kommissarza marynarki wiadomość, że na d. 25 t. m. piękna fregata angielska Jason od 40 armat pod kapitanem Murray, rozbiła się przed portem St. Malo. Była ona dopiero przed 17 miesiącami zbudowana. Na iey batteryach znaleziono 28 szesnastofuntowych, a 12ście trzydzieści dwa funtowych armat. — Jako zgodny z orygina-

tem podpisany jest ten telegraficzny raport przez ob. Chappe.

Onegdaj minister zagranicznych związków ob. Talleyrand powrócił z wód Bourbon Archambault, i zaraz swoy urząd znowu objął.

D. 15 przybył tu szwedzki posł b. arson Ehrenswärd. — Onegdaj rozgłoszona tu została niepewna wieść, iakoby egipski instytut narodowy przez Anglików był zabrany. — Kontra admirał Gantheaume wysadził swoje woyska, iak teraz zapewniają, w Korsyce nie przy Alexandryi. Nie posiada on już więcey, iak mowią, ani godności admirałskiey, ani urzędu radcy stanu.

Pruska galliota chcąca do Havru zawinąć, została przez angielskie okręty zatrzymana. — W Brest obchodzono zwycięstwo przy Algeiras wystrzałami z armat, bandery na francuzkich i hiszpańskich okrętach powiewały. W Nant otworzono składkę dla wdow i sierot poległych w tej bitwie żołnierzy.

D. 24 t. m. piękny regiment 3ci husarow odprawił tu rawi. Rotmistrz Schöny, podporucznik Forh, kwatermistrz Cappler i Cloiset, brygadyer Schwenk i husarowie Suls i Schelleger, którzy się w przeszłej kampanii szczególniey distinguishedowali honorowe pałasze i karabiny odczerali i u pierwszego konsula jedli obiad. Gdy regiment ten wychodził d. 24 na mustrę, rotmistrz postrzegł jednego husara pniego; kazał mu wystąpić z szeregu i powlecział mu, iż nie będzie miał za to honoru odprawić przed Bonapartem rawi. Husar oddał się i życie sobie odebrał.

Kierownik policyi kazał tu zabrać dwa

znaczne składy zakazanvch angielskich towarów. — Podług niektórych doniesień, eskadra kontra admirała Linois w towarzystwie hiszpańskich wojennych okrętów pod admirał m Moreno, zawinęła z Algeiras do Kadixu.

Z pewnością, że Xzę Braschi przybył do Paryża dla żądania zwłoków swego stryja, i zawiezienia ich do Rzymu.

Port Kale jest teraz przez Anglików blokowany i tamteysze armatne szalupy nie mogą z bezpieczeństwem wypłynąć. W departamencie Girondy wicher w 150 wsiach wielkie poczynił szkody, wiele poobalał domow, drzewa powyrwał i nadzieje żniwa zniszczył. — Niedawno gdy odwiedzono publiczną kafeję z okręgów Boulogne, Montreuil i St. Pol pod zastoną dwóch półbrygad gendarmow do Arras, była w drodze od 50 zbroynych zboyców napadnioną; ci zabiwszy kilku gendarmow resztę rozproszyli. Pieniądze wynoszące 44,000 fr. dostały się w ręce rozbójników. Osią 300 żołnierzy wysłano potem przeciw zboycom; lecz dopiero 6 podeyrzanych ludzi i 1 nieprzystętego Xaza złapano.

Lekarz Lebouvier Desmortiers pisał z Nant do ob. Jauffret, nieustającego sekretarza towarzystwa dostrzegaczow człowieka, że użył skutku galwanizmu na pęcherzowy kamień. Okrągły kamień ważyący ieden gran został w 14 godzin zupełnie rozpuszczony. W takimże samym czasie kamień rowney twardości, ważyący 5 granów utracił blisko 5/11 część swey wagi.

Minister policyi doniósł pod d. 24 t. m. pierwszemu konsulowi, że dwóch złodzieiow, którzy w d. 14 Lipca Xznie de Santa Croce wszystkie wykradli kley-

noty, jest złapanych, a goi w krotce bę-
dzie. Znalezione już także wiele zwykra-
dzionych rzeczy. Złodziejami temi są 1)
bywszy margrabia Loys, który w czasie
wandeyskiej wojny był agentem rojalist-
skich dowódców przy Xzętach Francuz-
kich; 2) Bifson, który już od dawna był
znany jako kawaler przemysłu, i Fresneau,
bywszy poborca w departamencie Charen-
te. Loysowi przysłała najpierw myśl
kradzieży, gdy Xząg Sante Croce zoba-
czył przybraną w kleynoty na teatrze. U-
dzielił swego projektu Bifsonowi i Fres-
neau. Ostatni w prowadził się do zajez-
dnego domu, gdzie ta dama stała. Wszy-
scy trzech należeli do tego czynu: Loys
trzymał na schodach straż kiedy drudzy
izbę wyprzątali. Po ukończoney kradzie-
ży, pokłócili się z sobą o podział łupu,
jeden przed drugim czynił wybiegi i starał
się łup zataić.

Dnia 28 Lipca.

Pierwszy konsul otrzymał z Bruxelli,
stuczny powoz, który drogie jego życie
przeciw zaboyczemu zamachowi zabespie-
czy. Jest bowiem pudło jego pod wysta-
niem wybite dwiema warsztatami miesza-
niny z rybiejskory i baweloisney dektury,
przez które żadna kula nie przejdzie, a
nawet pudłu wcale nieprzydaie ciężaru.
Procz tego wewnątrz są różne ukryte sprę-
żyny dla zachowania różnego rodzaju bro-
ni i papierów. Zaany Sieon zrobił ten
rzadki powoz i sam go tu przywiozł. W o-
siach znajdują się stuczne schowanki, któ-
re służą razem do zachowania osi, i za
każdym obrotem koła wypuszczają pokro-
pelce smarowidła, i tylko co 3 miesiące,
przy codziennym nawet używaniu, po-
trzeba je nalewać. Przez to upada zupeł-

nie przytrudne smarowanie 'powozu.

Pani Bonaparte pokazuje się w Plom-
bieres w przepyszney sukni, z samych tak
nazwanych korunek angielskich w Bruxelli
robionych.

W tych dniach przybył tu do rofsyjs-
kiego ambasadora, hrabiego Kalitszew,
rofsyyski goniec w 20 dni z Petersburga.
Wnet poiego przybyciu hrabia Kalitszew
mił konferencyą z tymczasowem ieszcze
ministrem Caillard, na której udzielił mu
zawartey niedawno między Rosyą i Anglią
ugody żeglugi. Zdaie się, iż hrabia Kalit-
szew przy mającym teraz nastąpić odzież-
dzie, zosawi tu P. Oubril sprawującym
interesem. Szef brygady Duroc zostanie
ieszcze na czas dciaki w Petersburgu; zo-
stał on od Imperatora zaproszony, aby się
z nim udał na koronacyą do Moskwy.

Rząd rozstrzygnął tem zachodzącą wą-
tpliwość względem przyjęcia w Belgii Au-
stryackiego agenta Barras, że go z listy emi-
grantów wymazać kazał.

Dom inwalidów w Lowanium ma być
na ten sam sposób jak w Werssalu na 4000
ludzi urządzony. Dyrektor jego musi sam
być inwalidą z jenerałow dywizyynnych.

Czytamy tu teraz następujący okol-
nik, który pod d. 19 Czerwca z Petersbur-
ga do Imperatorskich ministrów i agentów
za granicą względem stosunków z zagra-
nicznemi francuzkiemi postami i agentami,
wydany został:

„Wszystkie polityczne, handlowe i
korrespondencyjne stosunki, które z Fran-
cyą dla zasłtety tam rewolucyi przetrwane
zostały, nie są ieszcze w prawdzie zupeł-
nie przywroczone; ale gdy teraz względem
zblizenia się do tego mocarstwa, ile to z
powagą Imperatora Imc i interesem jego

ludu zgodzić się może, negocyacye otworzone zostały; J. J. Mośc zlecił przeto swemu ministerium, aby oznajmiła jego zagranicznym postom i agentom, że Imperator Jmć skłonny jest do przywrocenia dawnych związków z tym rządem, i że negocyacye w tej mierze spiesznym idą krokiem.— W takim więc rzeczy położeniu nie przystoi, aby postowie Imperatorscy unikali daley postów francuzkich; na kazue się przeto W Panu, abyś w każdej okazyi zachował dla nich to uszanowanie, iakie zwykłe między ministrami mocarstw zachodzi, które w dobrem porozumieniu z sobą zostają, i z niemi się na wzajem względem tego wszystkiego znosił, co tylko do dobra służby naszego Najjaśniejszego Monarchy przyłożyć się może. Jestem &c.

Xte Kurakin.

Toż ministerium wydało następujący okólnik względem Batawskich postów i agentów:

Gdy Imperator Jmć przy wstąpieniu na tron znalazł Rzpltą batawską uznaną i akredytowanego iey ministra przy ś. p. swem Najjaśniejszym oycu, nie chce przeto najmniejszey w tem czyścić odmiany. Gdy postanowienie to Imperatora wszystkie znosi odtąd przyczyny oddalenia i powody do przerwania wszelkiej korespondencyi, które między obiema rządami zachodziły, zaleca się więc W Panu, ażebyś się tak iak dawniey z ministrami wspomnianey Rzpltey, którzy w tem samym co W Pan bawią miejscu, w wszelkich politycznych, handlowych i innych stosunkach, iakich tylko dobro służby Najjaśniejszego naszego monarchy wymagać może, znosił. Jestem &c.

Xte Kurakin.

Jarmark w Beaucaire bardzo będzie tego roku dobry; iuż tam znajdowało się 82 statków z towarami, a naywięcey hiszpańskich.

Słychać, że jenerałowie nasi odebrali pozwolenie puszczenia 4tą część żołnierzy na 6 miesięcy na urlop; znajdujące się w Batawii francuzkie woyska są jednak od tego wyjęte.

Pierwszy konsul przyduie zawszena posiedzeniach rady stanu, na których Xięga cywilna rozstrząsana bywa.

Jenerał Augereau wyjechał stąd do Hagi.— Włożone w Kale na statki embargo, iuż zdjęte zostało.— Pruska galliota, która z Hamburga do ob. Schmutz w Hawrze była adresowana i przez Anglików wstrzymana, weszła dnia 24 Lipca do Hawru.

Z Berna d. 18. Lipca.

Rada prawodawcza odebrawszy poselstwo rady wykonawczej pod dniem 30 Czerwca r. b. i po wystuchaniu kommissyi prawodawco kryminalney stanowi: 1) Dacie się powszechne przebaczenie wszystkim tym, którzy należeli do nagannych rozruchow zaszytych w kantonach bazylejskim i Lemanu na końcu 1800 roku, wyjąwszy tych, którzy zbiegli i przed swoich sędziow stawić się niechcieli. 2) Na mocy tego przebaczenia rozpoczęte procesa zpowodu powyżey rzeczonych rozruchów przeciw obywatelom obiętym niniejszym przebaczeniem uchylają się, wyjąwszy przypadek, że ieżeliby pomiędzy obwinionemi znalazł się taki, który zrzekłszy się przebaczenia żądałby dokonczenia rozpoczętego procesu, żądanie iego ma być przyjęte i proces kończony.

Z Madrytu d. 14. Lipca.

Król Jmć pisał własną ręką następujący list do Xcia Pokoju:

„Z wielkim ukontentowaniem odebrałem przesłane mi zdobyte na nieprzyjaciela w Portugalii chorągwie, iako też raport działań tej kampanii. Widzę w tych powtarzonych czynach dowody W Pana miłości i wierności ku mojej osobie, tudzież iż we wszystkich dopełniłeś moich zamiarów, tak jak zawsze zwykły być czynić. Przyymły więc publiczny dowód mego ukontentowania: rozkazałem memu tymczasowemu sekretarzowi wojskowych depeszów, aby z oddanych mi od W Pana chorągwi dwie do Jego domu zaniósł, ażebyś je usiebie obok Twej broni zachował. Będę zawsze pamiętał o tej nowej przysłudze, dla oszacowania mu nowych dowodów mojej przyjaźni i przychylności
W Badajoz d. 14 Lipca 1811.”

Podp. Karol.

Z Badajoz donoszą jeszcze pod d. 5 Lipca, że gdy królestwo K. J. w podróży swej do bora Santa Eugracia przybyli, Król Jmć wsiadł na konia i ćwiczył wojska. Królowa Jmć oświadczywszy także życzenie swoje, iż niechciałaby w powoźnie pozostać, pokazał się natychmiast z pończogami szeregów wojskowych przeciągnąć woz to ufasłny, na który Królowa Jmć wsiadła i odzołniona była.

Właższy na dnie z południowej Ameryki w stat wice Król Peru jeszcze w roku przeszłym 1 fregatę i 2 korwety. Jedną z ostatnich zabrali 3 korsarzy angielskich.

Pod d. 5 t. m. Król Jmć wydał następujący dekret do rady stanu i innych wydziałów:

„Po krótkiej lecz dla mojej armii nader chwalebnej kampanii, gdy dopiętem celu, który moim przeciw uczuciom mego serca skłonił do wydania wojny Portugalii, widzę teraz z moją pociechą przywrocony pokój z tem mocarstwem, i traktat, który zapewnia dobro moich kochanych ludów, ratyfikowanem. Oznajmię to radzie z największym ukontentowaniem, aby pokój ten z zwykłym uroczystościami ogłosić kazano. Tymczasem z mego rozkazu będą radzie exemplarze tego traktatu przesłane, aby zobaczywszy treść jego, zachowała to wszystko i wykonała co do niej należy.”

Z okazji rozwiązania Xzoy Brazylii, została tutejsza stolica z nakazu Króla Jmć oświecona.

Po zasięgniętej radzie komisji do umorzenia bilietów skarbowych postanowiła rada 15^o zniszczenie tychże bilietów od 400 Vales od 1go Lipca, a 487 od 1go Października i t. d.

Z Ratuszowny d. 25. Lipca.

Członki seymu na dniu wczorajszym odprawili naradzenie, na którym trzy miasta anzeatyczne Lubeka, Hamburg, i Bremen oświadczyły się za propozycją ministra szwedzkiego względem wystawienia pomnika Arcy Xciu Karolowi. Pomiejdzy państwami, które jeszcze względem tego nie oświadczyły się, są: Austria, Brandenburg, Hollstein - Gluckstadt &c. Gdy jednak większość już seymu zerwała, niebawmie więc wyrok seymowy względem tego zapadnie.

Dnia 28 Lipca.

Obywatel B. cherz sponosił cy interesy Rzeczypospolitej francuskiej przy seymie niemieckiej na dniu wczorajszym po-

dał ministrowi dyrektoryalnemu mogunckiemu następujące pismo, którego minister dyrektoryalny udzielił zaraz innym ministrom i przez druk ogłosić kazał:

Wypis z depeszy ministra związków zagranicznych Rzeczypospolitej francuskiej przesyłanej do ob. Bacher. — W Paryżu d. 25 Mesiidor w roku 9 (14 Lipca. 1801.)

„Podasz Obywatelu zarządzenie seymowi, że Anglicy po całej Rzeszy werbuja ludzi, co wyraźnie sprzeciwia się duchowi i osnowie traktatu lunewilskiego i żądać będziesz użycia naysurowszych kroków dla przeszkodzenia temu werbowaniu. — W nieprzytomności ministra na mocy wyroku pierwszego konsula pod d. 9 b. m. zapadłego. (podpisano Caillard.)

Spodziewamy się, że seym na pierwszym swoim posiedzeniu przedmiotem tej noty zatrudni się. — P. Steigentesch na ostatniem posiedzeniu nie był przytomnym z powodu słabości, dotąd wiedzieć z pewnością nie można czyli projekt tego względem mianowania komisji od 12 członków będzie przyjęty od większości seymu.

Z Medyolanu d. 17. Lipsa.

Rząd francuski rozkazał aby woyska francuskie opuściły Medyolan i Bononię, stosownie więc do tego rozkazu woyska tego narodu tu się znajdujące wyruszyły. Stempel w krótkce w całej Rzeczypospolitej cisalpińskiej zaprowadzony będzie: wszystkie gazety, pisma peryodyczne, karty do grania, wexle &c. stęplowane będą. Jenerał Muller popłynął z Liworna do Korsyki gdzie nad woyskiem obeymie komendę.

Oto jest odezwa kommandanta okrętów rosyjskich znajdujących się w Korfu wydana z powodu wszczętych rozruchów:

„Lud rozgniewany o wykroczenie, niektórych osób z Eskadry tureckiej, powstał przeciw nim i o mało ich nie porabił. Senat udał się do nas z żądaniem abyśmy użyli sił Imperatora Jmć Rosyjskiego naszego Pana dla zaprowadzenia porządku i przymuszenia ludu do spokojności, co też uczyniliśmy. Ocaliliśmy Turków od zapalczywości ludu i ułożyliśmy z Kapidgi baszą potrzebne środki, aby żaden Turek z okrętów na ląd niewychodził; obiecaliśmy kommandę nad całym kraiem, i wystaliśmy na ląd żołnierzy marynarki rosyjskiej dla przywrocenia spokojności. Zakazujemy przez niniejszą odezwę pod najsurowszemi karami mieszkańcom miasta nosić broni, a mieszkańcom wsi rabować własności szlachty lub mieszkańców miast. „

Od drzegów Menu d. 23. Lipsa.

Dowiadujemy się z Moguncyi, że stan oblężenia, któremu to miasto od wielu już lat podlega ma być zamieniony na stan baczności; już nawet kommandant twierdzy zdał policyi cywilney prawo przezierania paszportów. Deputowani wysłani do Paryża przywieźli ztamtąd 2500 książek, pomiędzy któremi znajduje się encyklopedia, którą rząd miastu Moguncyi podarował, tudzież znaczna liczba obrazów wybornych pędzłów. W Moguncyi założona będzie wyższa szkoła na wzor paryzkiej dla departamentów niemieckich.

Podług jednej gazety w naszych okolicach wychodzącej, minister angielski w Berlinie czynił prośbienia dworowi temu względem opuszczenia Hannoveru; gdy kontrakty zrobione na opatrzenie w żywność woyska pruskiego w tym kraju dochodzą tylko do d. 7 Sierpnia, powszechnie

miejącą, że woyska pruskie w tym czasie kraj ten opuszczają. Spodziewają się podobnie, że woystostwo Ritzebuttel na leżące do Hamburga będzie opuszczone, chociaż oświadczenia dworu berlińskiego względem tego, nie są zupełnie zaspokajającymi.

Z Fran'furtu d. 28. Lipca.

Elektor Saski uwolnił na prozbę generała majora Rosler i 11 officerow z pensją od służby woyskowej.

W rutejszych pismach czytamy co następuje z Wiednia: "Bankierowie Fries, Ochs, Geymüller i Nataniel Adam Arsteiner, których założenie wexlowo zmiankowego banku jest wiadome, zostali nadwornymi bankierami mianowani, i zamysłają w Hamburgu założyć bank afsekuracyyny dla utrzymania kredytu papierow krajowych.,"

Erlangska gazeta donosi z Hildesheim, iż w wiadomej sprawie barona Maurycego Brabek, ogłoszono dekret w Gattindze, przez który pomieniony Brabek jest uwolniony od mniemanego występku obrażenia Majestatu i buntowania podanych. Postanowiona na ten koniec komisya jest zaiesiona i wszystkie w tej mierze poczynione koszta fiskus Xiążęcy ma zapłacić.

Przez sztafetę nadeszła tu w tym momencie smutna wiadomość o śmierci Elektora Kolońskiego.

Darmstadtzki dwor odebrał wiadomość, iż wysłany do Petersburga generał adiutant Oyen, wezwany został od Imperatora Jmć żeby się z nim na koronacyą do Moskwy udał. To samo uczynią postowie Württembergski i Badeński. Synowie Xcia Oldenburg i Xiążę biskup Lubeki dostali sobyjskie ordery.

Z Szturgardu d. 28. Lipca.

Xiążę Ferdynand Württembergski generał artylleryi w służbie J. C. K. M. na d. 23 przybył do Ludwisburga.

Podług listow z Koitu niespokojności, które w tem dystrykcie pokazały się były zaspokojone zostały; drugi przeto batalion i 4 półbrigady francuzkiej, który tam u dał się na żądanie ob. Ardermat dnia 19 ruszył z tamąd do Engadin dla dopomagania do zaprowadzenia nowego rzeçy porządku.

Z Bruxelli d. 24. Lipca.

Bywszy dyrektor Barras pozawczoraj przybył do naszego miasta, i zajął dom, który tu nająć kazał. Powszechnie tu mniemają, że przyjazd tu jego nie jest dobrowolny, jest on oddany pod dozór prefekta, co jest powodem do różnych wnioskow.

Podług listow z Kale zdaie się, iż negocyacye rozpoczęte z Anglią pomyslnego nie otrzymała skutku, obawiać się nawet trzeba aby wkrótce komunikacya przerywaną nie została.

Z Augszburga d. 25. Lipca.

Dowiedziemy się z Tydentu, że okolicie tamiejsze są pełne łotrow; w mieście nawet samem są przymuszani mieszkańcy zamykać domy przed 8 w wieczor a nieotwierać przed 6 zrana. Niedawno dilizans w Bretonico zatrzymany został, lecz za nadbiegnięciem włóścianow złodzieie uciekli.

Podług listow z Florencyi Replta francuzka ustąpiła liguryjskiej miasta Alexandryi i jego okolicą za pewną summę pieniędzy.

GAZETY KRAKOWSKIEJ

 W NIEDZIELE DNIA 16. SIERPANIA 1801.

Z Bruxelli d. 25. Lipca.

Rząd nasz uwolniony od wojny lądowej całą swoją uwagę zwraca teraz ku marynarce wojskowej Rzepltey. Na ten koniec w naszych departamentach z usilnością werbują; werbunek ten idzie dosyć pomalio. Młodzi ludzie zaciągający się do marynarki odsyłani bywają do Dunkierki gdzie ćwiczenia marynarki odbierają.

W tym momencie z wielką usilnością pracują nad naprawieniem dróg publicznych w naszych departamentach, a nayszczególney drogi idącej z Paryża na Mons, Bruxellę, Antwerpią do Hollandyi, tudzież drogi idącej z Bruxelli na Akwisgrao i Kolonią do niższych Niemczech, niemniej się zatrudniają poprawieniem liczących kanałów przerzynających dawniejszą Belgią i będących źródłem pomyślności i bogactw tego kraju.

Z Konstantyn pola d. 30. Czerwca.

Na francuzkim okręcie, który z Alondryi do Francyi miał popłynąć, znajdowało się ó francuzkich officyerow i kilku żołnierzy, których jenerał Menou częścią dla niepokojliwości, częścią też dla innych widokow do Francyi chciał odstąpić.

Lecz nim Anglicy ten okręt zabrali, wszczęło się na nim z niewiadomych przyczyn między officerami i matkami poróżnienie, w którym ostatni wszystkich officerow wymordowali. Po zabiciu officerow, kapitan okrętu, który do tego rozruchu nie należał, zabrał wszystkie depesze, które się potem wraz z okrętem Anglikom dostały.

Hospodar Moldawski Alexander Ipsilanty został odwołany, a na jego miejsce pierwszy tomacz Porty Suzzo, wnuk Xęia Suzzo, mianowany. Młody Xęę Callimachi, syn hospodara moldawskiego przed Ipsilantym, jest pierwszym tomaczem Porty postanowiony.

Z Genui d. 17. Lipca.

Smutney dowiedzieliśmy się wiadomości że w kanale Piombino jedna fręgata i 5 Kors trzy angielskich zabrali 37 statkow z których 20 należały do Lguryjczykow. Po tylu stratach omyeysia wielki cios zadaje naszemu handlowi.

Nażądanie rzadu francuzkiego zatrzymano tu wiele osób tegoż narodu, którzy bez podporców znajdowały się, a między niektórymi jak mowią należeli do morderstw Wrześniowych. Z trzymane osoby pod dobrą strażą poprowadzono do twierdzy Fenestrelles.

Z Liwerna d. 16. Lipca.

Rozne statki przybyłe z Barbaryi i

Korsyki potwierdziły zupełnie wiadomość o szczęśliwym skutku wyprawy admirała Gantheaume. Wiadomo już było że ten admirał zająwszy na wodach Kaadyi statek angielski który do Mafsyny odesłał w dalszą ku brzegom Barbaryi udał się drogę. W podróży odkrył eskadrę admirała Warren która go szukała; znaki angielskie dały mu poznać że eskadra angielska spo sobi się do uderzenia na niego; lecz gdy głównym jego zamiarem było wysadzić posiłki w Egipcie, usiłował przeto unikać wszelkiego spotkania; wiatr mu sprzyjał za którego pomocą w krotce zniknął z oczów nieprzyjaciela i szczęśliwie dalszą odbywał drogę. Admirał Warren widząc uchybiony swoy zamiar powrócił zaraz do Alexandryi, mając nadzieję że eskadra francuzka tam się udała, lecz Gantheaume zwinął do Derna i wysadził tam korpus od 9 do 10 tysięcy, który wypocząwszy nieco ruszył ku Egiptowi. Te szczegóły udzielił nam zostaty od statku kupieckiego przybytego tu, w dniach 13 z Tripoli, z tym dodatkiem, iż nietylko mieszkańcy brzegów Barbaryjskich niesprzeciwiali się wylądowaniu, ale jeszcze ile mogli dopomagali do szczęśliwego jego skutecznego. Dowiadujemy się przeto, że admirał Gantheaume powracając od brzegów Babarryjskich przybył do jednego korsykańskiego portu; w powrocie napotkał okręt angielski od 74 armat, który po zwycięstwie zabrat. Mniemamy teraz że cała eskadra zawinęła do Tulonu. Inne rapports mniej pewne mówią, że woyska francuzkie w Kairze znaczne nad W. Wezryem korzyści odniosły.

Dowiadujemy się także że w krotce znaczna liczba woyska francuzkiego ma przybyć do naszych okolic, widziemy czynione przygotowania wojenne których zamiar jest nam oiewiadomy.

Podług ostatnich wiadomości z Porto ferraio miasto to znacznie od bomb i kul francuzkich uszkodzone zostało; liczba zabitych i ranionych w mieście jest wielka, jednakowoż mieszkańcy a raczej osoby rożnych narodów które tam są zgromadzone wielki dają odpor, niechęć słuchać za dacy propozycyi, i niedawno niechcieli przyjąć statku pokojowego tokańskiego który w celu wezwania ich do kapitulacyi był wyprawiony. Obłęgający pracują nad

nowemi baterjami, i w krotce nowe usiłowania przedsięwzięte będą dla zdobycia miejsca tego.

Z Parmy d. 10. Lipca

Obywatel Moreau St. Mery minister francuzki na d. 8 miał audyencyą u Xcia naszego i oświadczył mu imieniem swiego rządu o bliskim przybyciu Króla Etrury; dodał iż samod francuzki równie iak jego wysoki sprzymierzeniec Król Hiszpański żądają aby nowy monarcha był przy mowany z honorami należnymi jego wysokiej godności.

Xcie nasz przyjął czule to uwiadomienie; odowiedział ministrowi francuzkiemu iż miłym będzie dla niego ukontentowaniem uczynić zadosyć żądaniom dwóch mocarstw; lecz ze podchlebia sobie że Król syniego znajdzie tu to, czego by gdzie indziej nie znalazł to jest: dowoły miłości oycowskiej.

Stawny adwokat Bolla wczoray przy był z Paryża, gdzie od Xcia Jmć był wy słany. Ma on iak mówią prywatnie zlecenia względem podróży Króla Jmć Etruryi, na przyjęcie którego wielkie tu czynią się przygotowania; gwardya odebrała rozkaz udania się na granicę Piemontu dla prowadzenia go aż do Parmy.

Dnia 17.

Król i Królowa Jmć Etruryi dnia dzisiejszego o godzinie 2 popołudniu przybyli do naszego miasta i przyjęci byli wśród radosnych okrzyków licznie zgromadzonego ludu; straż ich honorowa składała się z 400 granadyerow i 300 jazdy francuzkiej.

Z Kopenhugi d. 1. Sierpnia.

D. 29 Lipca francuzki poseł ob. Bourgoing i przybyły na jego miejsce pełnomocny minister Rzepltey francuzkiej przy naszym dworze, jenerał Macdonald, mieli pierwszy pożegnalną, drugi wstępny audyencyą u J. K. Mci i całej Królewskiej Familii. Oba mieli następujące Mowy:

Mowa ob. Bourgoing przy pożegnaniu.

"Najjaśniejszy Panie! Wezwany do reprezentowania Rzepltey przy innym dworze, opuszczam dwor W. K. Mci równie z szczyrym iak z prawiedliwym żalem. Ta jedna tylko uwaga pomniejsza moy żal, że poselstwo moje przy W. K. Mci przypadło wczasie najświetniejszej epoki panowania W. K. Mci. Odiężdżam przeięty

uczuciami dobroci, któremi wczasie krótkiego mego bawienia w Danii obsypany byłem, i które radłbym chętnie był widzieć przedłożone; szczęśliwy będę jeżeli moja wdzięczność chętnym przypomnieniem wynagrodzoną zostasz, a jeszcze szczęśliwazę, gdy moje nowe poselstwo, iak się spodziewam, poda mi sposobność do okazania duńskiemu narodowi prawdziwego przychylności moiej, tego rządowi mego wysokiego szacunku, a tego Monarsze mego głębokiego uszanowania. „

Mowa jenerała Maed nalda na wstępie iego poselstwa.

„ Najjaśniejszy Panie! Narod francuzki, który nie zważał na liczbę swych nieprzyjaciół, w czasie ciężkiej i okropnej walki, którą teraz chwalebnie zakończył, patrzył z ustawicznym ukontentowaniem na przyjazne stosunki, które nigdy między Francją i Danią przerwane nie były. Pierwszy konsul nie mógł mi dać Najjaśniejszy Panie, podchlebniejszego dowodu swego zaufania, iak polecając mi utrzymywanie tego szczęśliwego porozumienia przy W. K. Mei, oraz byćż tłumaczem francuzkiego ludu i iego armii, dla wyrażenia W. K. Mei uczuciu podziwienia, iakie nieograniczona przychylność, szlachetny i mężny odpor duńskiego narodu w utrzymaniu swego zwałonego prawa, w ludzkiej francuzkim sprawiły; odpor mówię,

który dla narodu duńskiego wiekopomney chwały będzie pomnikiem. Jest to dla mnie, Najjaśniejszy Panie, równie przyjemną, iak podchlebną rzeczą, zapewnić W. K. Mość przy tej okazji, iż i ja osobiście te uczucia z ludem dzielę. Winiuję sobie szczególnie, iż będę miał to szczęście dziwić zbliska cnoty, wysoką mądrość i rzetelność, które tym rządem kierują, i które są pewną rękojmią tęgości, z którą W. K. M. będziesz ustawicznie utrzymywał interes Twego ludu, honor Twego oręcza i powagę korony. „

Z Florencyi d. 17. Lipca.

Urzeczytosc d. 14 Lipca obchodzono tu była z wielką okazałością. Jenerał komenderujący Murat dawał wielki obiad, na którym wszyscy jenerałowie i oficyerowie wyższego sztabu znajdowali się, tudzież wielka liczba inoych osob, pomiędzy którymi byli P. Labrador bywszy minister hispański przy S. Stolicy, ob. Cacault minister francuzki przy S. Stolicy, obywatele Dufaumi i Chaptal.

Portug doniesienia z Aquila zwalenie się góry w okolicach Popoli nie pochodziło z powodu trzęsienia ziemi, ale z wielkich wylewów wody, które zniszczyły prowincją Abruzzo i kampanią neapolitańską. Szkoły są znaczne, więcey niż 600 ludzi pracuje teraz nad naprawianiem drog.

D O N I E Ś I E N I A

Rozpisanie Konkursu ze strony C. K. Gubernium Galicyi Zachodniej.

Po ieuwaz Najjaśniejszy Cesarz Jmć najwyższym dekretem nadwornym pod 5tym p. m. na ustanowienie szkół normalnych w tym kraju iako najtaszkawiej zerwolić ra. czył, a konkurs powszechny dla podania się zwierzchnika szkół normalnych, katechetow, i nauczycielow pierwszej klasy odtąd aż do 15 Września t. r. z tym zapewnieniem otwiera się, że solaria za nauczycielskie prace dotychczas żadną uchwałą nadworną jeszcze nie ustanowione, jeżeli nie większe, niż w inoych C. K. dziedzicznych krajach, tedy przynajmniej nie maleysze wyznaczone będą; przeto z tym dokładem do powszechny podaje się to wiadomości, ażeby starać się chcący proźby swoje, obwarowane potrzebnymi dokumentami naydaley do 15 Września t. r. do C. K. Gubernium Galicyi Zachodniej podaty. W Krakowie d. 10 Linca 1801.

Antoni Luzan.

Ze strony C. K. Gubernium Galicyi Zachodniej.

Przez misnowanie krakowskiego inżyniera cyrkularnego Jana Germath dyrektorem budowniczym w Morawie zawakował urząd cyrkularnego inżyniera z roczną pensją 600 ryń. potączony; kompetenci zatym tego urzędu dostąpić chcący, proźby swe opatrzywszy dostatecznemi dowodami względem posiadania potrzebnych do tego umiejętności, tudzież dotychczasowej służby, aplikacyi, i moralności aż do 15go Sierpnia b. r. podawać mają. W Krakowie dnia 3go Lipca 1801.

Hrabia Sedlnicki,

Kitâyka licząca różne Choroby.

Ta kitayka jest szczególną w swoim sposobie leczenia, i przez rozmaite akademie, tudzież wielu sławnych zagranicznych lekarzów otrzymała aprobacya. Wyciąga ona z ciała wszystkie zepsute soki, iako to w podagrze, chiragrze, puchlinie, wrzodach, na czerwoność z zapaleniem, na bole głowy i boków, tudzież na cieczenie z oczu. Umacnia mianowicie słabe nerwy, a jeżeli to z paralizu pochodzi, naowczas kitayka ta znosi słabość przez dzielność swoją kiedy pacjent nerwy swoje przez użycie *comptoor opium*, przez puszczenie krwi, i bańki osłabił. Można także zapewnić każdego podagrę i chiragrę cierpiącego, który wiele kamfory nie używał, iż ta kitayka bole w czasie 12 godzin odeymie, i wszystkie humory stwardniałe rozpedzi. Liczne skutki tej kitayki doświadczone w obu Galicyach Zachodniej i Wschodniej okazują jej dobroć. Para pończoch z tej kitayki robionych kosztuje 6 ryń., szkarpetki, rękawiczki, czepki nocne, pułkafianiki na grzbiet po 3 ryń. Rękawek kosztuje 4 ryń. równie jak łokieć tej kitayki. Listy i pieniądze adresują się franko do Pana F. G. von Schültz Pr. Lieut; mieszkającego w Norimberdze, a w komisarsie ma P. Hearyk v. Saar C. K. Oberpocztaomu Officer w Krakowie.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej Edyktem niniejszym wiadomo czynią: że Xiądz Walenty Pruski kanonik katedralny Krakowski dnia 2 Lutego 1798 roku w Krakowie bez testamentu umarł.

Dla czego ci, którzy do dziedzictwa po tymże zmarłym pozostałego prawo iakie sukcesy mieć rozmniją, tym Edyktem wzywają się: ażeby prawa swoje co do tego dziedzictwa tu w C. K. sądach szlacheckich do d. 12 Października 1803 roku dokumentami wiary godnemi udowodnili, a to tym pewnie, gdyż inaczej z udowodnionych sukcesorów temu, któremu prawo najbardziej sprzytać będzie, dziedzictwo przysądzone i oddane zostanie. W Krakowie d. 24 Lipca 1801.

Józef de Nikorowicz.

Jan Morak

Chrastiański.

Z Rady C. K. sądów szlacheckich Galicyi zachodniej.

Elsner.

Z strony C. K. Galicyi zachodniej sądów szlacheckich Krakowskich wszystkim którym na tem zależy, niniejszym publicznym Edyktem wiadomo czyni się: iż dobra wieś Sokoloki suche, do masy kridalnej nieprzytomnego Jana Dunina należące, w cyrkule Konicieckim leżące, przez powtorną licytacją dnia 21 Października r. b. przedsięwzięc się mającą w cenie fiskalnej 32010 zł. ryń. otaxowane, sprzedane, i gdyby w rzeczonym terminie tychże dobr sprzedż do skutku nie przyszło, te same dobra w rocznym dochodzie 1489 zł. ryń. 10 ½ kraycarów czyniące, tego samego wzyż wzmiankowanego dnia w roczną arendowną posesyją przez publiczną licytacją puścić będą.

Ktoby więc przerzeczone dobra kupić lub arendować pragnął, niepomina się, ażeby w wyznaczonym terminie dnia 21 Października r. b. o godzinie 9ej zrana do tut. vszych sądów stawił się. Na koniec wsz stam też dobra zakupić lub zaarendować chęć mającym wolno zostanie się, warunki tychże dobr w registraturze tut. vszey przeczytać. W Krakowie dnia 1 Lipca 1801.

Jozef de Nikorowicz.

W. Roskoschny.

Chrastiański.

Z Rady C. K. Galicyi zachodniej sądu szlacheckiego

Krakowskiego.

Staunenski mp.

Magistrat Miasta Kazimierza niniejszym edyktałnym obwieszczeniem publicznoscą zawiadomia, iż licytacja towarow bawetnianych po abiegłym żydzie Beniaminie Lo-

bel pozostałych dla zaspokojenia kredytorów na instancyą żydowki Szymecha żony zbiegłego Beniamina Lobel w ratuszu miasta Kazimierza dnia 10 miesiąca Września r. b. 1801 o godzinie 9 ranney odprawiać się będzie, życzący nabycia i kupna wczasie oznaczonym znaydować się winni, a naywięcey dającemu na sztuki sprzedawane takowe towary będą. Dan na selsyi magistratu miasta Kazimierza dnia 5go Sierpnia 1801 roku.

Jan Dobrzański Prezes.

Szymon Rotkiewicz.

M. Młaczęński.

Z Rady Magistratu miasta Kazimierza

Adam Ekielski Syndyk.

Magistrat Miasta Kazimierza tym Etykalnym obwieszczeniem publiczność zawiadomia, iż licytacya piętka dolnego domu w siedliskach żydowskich Synagogi Kazimierskiej pod Nrzem 21 stojącego staroakontych Faybusa Moysesza i Faydle Moyses Majer matzonkó z prawem przekonanych dziedzicznego i właściwego na zaspokojenie summy czter. zł. 1000 od prawem pokonywającego staroakontnego Ascher Szachna ewankowsoey, przez w sztuce biegłych ogółem summę za 7120 zł. pol. gr. 10 oszacowanego dnia 9 miesiąca Września r. b. 1801 o godzinie 9 ranney na gruncie domu tego oparawiać się będzie; życzący nabycia sobie, w miejsce i czasie oznaczonym stawić się powinni, a zaś o kondycyach sprzedarzy domu tego, w kancelaryi magistratuNEY dowiedzieć się można. Dan na selsyi magistratu miasta Kazimierza dnia 5go Sierpnia 1801 roku.

Jan Dobrzański, prezes.

Szymon Rotkiewicz Radca.

Jan Nep. Wstochi.

Z Rady Magistratu Miasta Kazimierza.

Adam Ekielski Syndyk.

Ces. Krol Sady Szlacheckie Krakowskie Galicyi Zachodney oznaymiają tym Edyktem Panu Ludwikowi Łempickiemu że Pan Jan Wiktor w sprawie o zadosyć uczynienie Kontraktowi kupna i przedazy na pszenicę zawartemu lub w przeciwnym razie zapłacenie summy 2232 zł. pol. i 521 zł. pol. 12 gr. załobę na niego podał, i o pomoc sadu ile sprawiadiwość wymaga prosit.

Gdy zaś Sady te, nie mając wiadomości gdzie on zostaje, lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych znayduie się, iemuż Ludwikowi Łempickiemu adwokata tuteyszego Pana Spyteckiego, z tego niebespi-czeństwem i kosztem zastępcą postanowitę, z którym process ten stosownie do przepisu ustawy sądowej rozpocznie się i ukończony będzie; przeto on Edyktem niniejszym tym końcem upominają się: ażeby w czasie przyzwoitym to jest przed upłynieniem terminu 9 dni sam stanął, albo jeżeli iakie ma prawa swego dowody te zastępcy wyznaczonemu w czasie przestał, albo nakoniec innego sobie patrona obrat, tego sądom tuteyszym wymienił, i podług przepisu tych środków prawa używał, które na swą obronę za najskuteczniejsze osądzi, gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogąca, samby sobie, podług opiewu praw na C. K. krainie dziedziczne przepisanych, przypisać musiał.

Josef de Nikorowicz.

W. Koskoscny.

Christians i.

Z Rady C. K. sądow szlacheckich Krakowskich Galicyi Zachod:

W Krakowie dnia 7 Lica 1801 roku.

Elsner.

Nomine Magistratus Reg. Civitatis Lublincensis, Medio pres attis Edicti hinc insinuat quod nimirum Gsus Petrus Gano av-rsus jo æ-m Esterka Koplowa jutæi Nachman Moyses adpres-ns Consortem pro solutione summe 1500 fp. c. s. c. ad huc Magistratum tuonem, porr-xerint Judicique opem, quo ad id justitia exigit, impleraverint. Siquidem vero Magistratus hic ob gotum Convente judææ habitacionis

locum, vel plane a Cæs. Reg. hereditariis terris absentiam ipsi suum advocatum Gsum Stanislaum Zielinski ipsius periculo & impendio, qua curatorem constituerit, quæ cum etiam Lis contestata in conformitate pro hac Galicia editi Cod. Jud. ag. itabitur, atque etiam terminabitur ideo Judææ Esterka Koplowa Judæi Nachmaa Moyses consors cum in finem admonetur ut pro die 24 Septembris a. c mane hora 9 ad verbalem processum in hac causa assumendum in loco hujus Magistratus, aut iusmet compareat, aut curatori dato, si quæ fors haberet juris sui adminicula tempestive transmittat, vel denique alium utriusque Mandatarium constituat, Eumque Magistratui denominet & pro ordine præscripto ea juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse judicaverit utpote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas, sibi met ipsi imputandas habebit. Ita enim sancit præscriptæ pro Cæs. Reg. hereditariis Terris Leges. Datum Lublioi die 1 Julii 1801.

Absente Dno pro Consule.

Schweitzer Cons. R. M. L.

Lewandowski.

Stefanowski.

Ex Consilio Magistratus C. R. Civitatis Lublinensis.

Fran. Krepski Scrius.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi Zachodniej oznaymują tym Edyktem Panu Ignacemu Jawornickiemu, że Wiktorya Fałęcka u sądow tych w sprawie o 460 zł. pol. żatobę na niego podała, i o pomoc sądu nie sprawiedliwolic wymaga prosila.

Gdy zaś sądy te, nie mając wiadomości gdzie obżatowany zostala, lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych zuayduiesię, iemuż Ignacemu Jawornickiemu adwokata tuteyszego Pana Bienki-wicza, z jego niebespieczenstwem i kosztem zastępcą postanowiły, z którym process ten stosownie do przepisu ustawy sądowej rozpocznie się i ukończony będzie; przeto on Edyktem niniejszym tym końcem upomina się, ażeby w czasie ieszcze przyawoitym, to jest na dzień 21 Października r. b. o godzinie 9tej zrana sam stanął, albo jeżeli iakie ma prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wczesnie przestał, albo na koniec innego sobie patrona obrał, tego sądom tuteyszym wymienit, i podług przepisu tych śrzedkow prawa używał, które na swą obronę za nayskuteczniejsze osądzi; gdyż w przeciwoym razie wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą samby sobie, podług opiewu praw, za C. K. kraie dziedziczne przepisanych, przypisać musiał.

Jozef de Nikorowicz.

W. Roskoschny,

Jan Morak.

Z Rady C. K. sądow szlacheckich Galicyi zachodniej.

W Krakowie dnia 7 Lipca 1801.

Elsner.

Z Strony C. K. sądow szlacheckich Krakowskich Galicyi zachodniej wszystkim, którym na tem zależw, niniejszym publicanym Edyktem do wiadomości podaje się, że na prożbę Pana Lutwina Pieniązka prawnie przekonywaiacego, dobra Winawa z przyległościami w cyrkule Radomskim leżące, Antoniego Stadnickiego własne, w zadostyć uczynienia winney summy 40000 zł. pol. z prowizyą i kosztem prawnym, przez publiczną licytacyą przedane będą.

Ktoby więc rzeczzone dobra kupić sobie zyczył na dzień 4ty Nowembra r. b. o godzinie 9tej zrana w tuteyszych C. K. sądach stawic się ma, gdzie każdemu wolno będzie, akt detaxacyonny i inwentarze tychże dobr, w tuteyszej registraturze przeyzrzyć, oraz wierzyciele hypotekowani napominają się, ażeby osobnego wezwania nie oczekując, praw swoich dopilnował. W Krakowie data 8go Lipca 1801 roku.

Pod niebytność JW. Rządza.

J. F. Kraufs.

Jan Morak.

Chrastiański,

Z Rady C. K. sądow szlacheckich Krak. Galicyi zachodniej.

Slaupenski mp.

*Nomine Cæsareo Regii Fort Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis
Dnis successoribus Morszkowskiunis, Christinæ de Morszkowskie Casimiri Osniatow.
skv, tum Antoninæ Aidem de Morszkowskie Stephani Jasinski consorti, atque Tæo-
philæ de Morszkowskie cum Georgia Osniatowski divortiatæ, ad præsens Mauricii
Gorzeński consorti, & Georgio Oswiatowski, Medio præsentis Edicti insinuat
quod nimirum adlocatus Havenszmid, curator ad lites massæ eridariæ Joannis Comitiss
Potocki, pro dando Calculo de possessione traditoria sortium Villæ Zabiele, tum mo-
lendini & Tabernæ in Gradawice, idque a die 23 Junii 1790 usque ad 24 Junii 1799,
ad Forum hocce adversus, eos Libellum porrexerit, Judicii que opem, quo ad id iustitia
exigit, imploraverit. Cum autem Forum hocce ob ignotum eorum habitationis locum, vel
plane a Cæs. Reg. hæreditariis Terris absentiam ipsi hic loci degentem Advocatum
Kretowicz ipsorum periculo, & impendio, qua Curatorem constituerit, cunquo etiam
Lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hereditariis Terris Judicarii Co-
dicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipsi eum in finem admonentur ut in tra-
90 dies aut ipsi compareant vel Curatori dato, si quæ forte haberent juris sui
adminicula tempestive transmittant vel denique alium quempiam mandatarium con-
stituant Foroque huic denominent & pro ordine præscripto ea juris adhibeant
media, quæ ad sui defensionem maxime efficacitæ esse iudicaverit, utpote quod se-
cus adversas fors cunctationis suæ sequelas, sibi met ipsi imputandas habebit. Ita
enim sanciant præscripti pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.*

Witt rff.

Purtscher.

Friedenthal.

Ex Consilio Cæs. Reg. Fort Nobilium Lublin. in Regno
Galiciæ Occid. Datum Lublini d. 26 Junii 1801.

Ex parte Magis'ratus Cæs. Reg. Urbis Metropolis Cracoviæ, medio præsentis Edi-
cti, omnibus his, quorum interest, notum redditur, quod super universa substantia
Mobili & Immobili, hac in provincia reperibili, post ultimam Mathiam Baiter Magistratus
hujus consiliarium relictæ Concursus Creditorum aperitur.

Igitur Creditores omnes & singuli qui ad formandam quam piam advrsus obera-
tam massam ejusdem Mathiæ Baiter prætensionem jus se habere crederent, convocan-
tar, ut usque ad 30 diem mensis Octobris anni currentis 1801 prætensiones suas medio
exhibendi advrsus constitutum in persona Advocati provincialis Betdowski Curatorem
Massæ concursualis qualem processus ordinari forma requirit Libelli, coram hoc Ma-
gistratu eo certius proficiantur, ac in eo Libello non solum de liquiditate Actionis suæ,
sed etiam de jure vi cuius collocatio in hac vel illa classe desideratur, valide doceant,
quo secus, post lapsum præmemoratum terminium, nemo amplius audietur, atque il-
qui eo usque prætensiones suas in hoc iudicio non insinuerint respectu Universæ Obera-
rati hac in provincia reperibilis mobilis & immobilis substantiæ, effective, & de fors
accrescendæ, in quantum talis per insinuatōs se se creditores exhauriretur, tum quo-
que abque omni exceptione præcludentur etiam si ipsis revera, jus compensationis
competeret, vel quampiam rem jure Domini ex Massa vindicandam haberent, vel
vero Actioni suæ per Pignus vel hypothecam cautum esset, adeo ut hujusmodi credito-
res si forte Massæ quidpiam tenerentur non obstante quod his hujus compensationis pro-
prietatis pignoris seu hypothecæ competisset, debitum massæ solvere teneantur, & se
eatenus adactos iri noscant. — Præterea omnibus & singulis Creditoribus dies 31 sbris
a. c. 1801 hora 10 matt. pro eorum comparitione personali, vel per rite legitimandos
plenipotentis suos coram hoc Magistratu C. R. Urbis Cracov. eo fise statuitur, ut Cu-
ratorem Bonorum interim aliter in die 17 Augusti a. c. hora 10 matt. constituendum,
aut confirmet, aut alium constituent, & una deputationem Creditorum deligant,
porro potestate tam pro Curatore Bonorum, quam pro deputato Creditorum determi-
nent, eo certius, quo secus in quantum nullum Creditorum dictæ die comparere con-
tingeret Cæs. Reg. Magistratus hujus Urbis Curatorem bonorum & deputatos omnium
amanentium Creditorum periculo denominabit, eorumque potestatem determinabit.

His igitur quilibet conformiter agito, sibi que a damno caveto, hæc enim dicant
sanctæ leges. Datum Cracoviæ die 30 Junii 1801. anno.

J. Giellinek.

M. Wohlmann.

Ant. Feistemantel.

Ex Consilio Mgstrus. C. R. Urbis Metropols. Cracoviæ.
Kawski.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniey oznajmiają tym Edyktem
Panu Mikołajowi Czerminskiemu o mieyscu jego pomieszkania, nie wiadomemu, że
Pan Ursula z Morsztynow Dembińska do Sądow tych w sprawie względem uznać się
mającego przywrocenia całkowitych dobr zwanych Grzybow, Mokre, i połowy wsi
Rzędowa z daniem kalkulacy, zaśobę na niego podała, i o pomoc Sądu ile sprawiedli-
wość wymaga prosita.

Gdy zaś sądy te, nie mając wiadomości gdzie on zostaje, lub czy wcale w C. K.
krajach dziedzicznych znajdnie się, iemuz Mikołajowi Czerminskiemu adwokata tu-
teyszego Ignac go Spyteckiego, z tego niebezpieczeństwem i kosztem zastępcą postano-
wity, z którym procs ten stosownie do przepisu ustawy sądowej roz pocznie się i u-
kończony będzie, przeto on Edyktem ninieyszym tym końcem upomina się: ażeby w
czasie ieszcze przyzwolitym to jest w przeciagu 9 dni sam stanął, albo jeżeli iakie ma
prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wczesnie przestął, albo nakoniec in-
nego sobie patrona obrat, tego sądom tuteyszym wymienit, i podług przepisu tych
środków prawa używał, które na swą obronę za nayskuteczniejszą osądzi; gdyż w
przeciwnym razie wszelką niedogodność z zamiedbania wynikając mogącą samby sobie,
podług opiewu praw na C. K. kraie dziedziczne przepisanych, przypisać musiał.

Józef de Nikorowicz.

Jozef de Cronenfels.

Chrastiański.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Galicyi Zachodniey.
W Krakowie dnia 180 Lipca 1810 r.

Slaupenski.

C. K. Sądy Szlacheckie Krakowskie Galicyi Zachodniey oznajmiają tym Edyktem
Panu Ignacemu Jawornickiemu, że Wiktoria Falejska u Sądow tych w sprawie o 2000
zt. pol. zaśobę na niego podała, i pomoc sątu ile sprawiedliwość wymaga prosita.

Gdy zaś Sądy te, nie mając wiadomości gdzie obżatowaony zostaje, lub czy wcale
w C. K. krajach dziedzicznych znajdnie się, iemuz Ignacemu Jawornickiemu adwokata
tuteyszego M. Bińki-wicza, z tego niebezpieczeństwem i kosztem zastępcą postano-
wity, z którym procs ten stosownie do przepisu ustawy sądowej rozpocznie się i u-
kończony będzie; przeto on Edyktem ninieyszym tym końcem upomina się: ażeby w czasie
ieszcze przyzwolitym, to jest na dzień 21 Października r. b. o godzinie 9 z rana sam
stanął, albo jeżeli iakie ma prawa swego dowody te zastępcy wyznaczonemu wczesnie
przestął, albo nakoniec innego sobie patrona obrat, tego sądom tuteyszym wymienit,
i podług przepisu tych środków prawa używał, które na swą obronę za nayskutecz-
niejszą osądzi; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zamiedbania wyni-
kając mogącą, samby sobie podług opiewu praw na Ces. Krol. kraie dziedziczne przepi-
sanych, przypisać musiał.

Jozef de Nikorowicz.

W Roskoschny.

Jan Moruk.

Z Rady C. K. Sądow Szlach. Krakow. Galicyi Zachod-
W Krakowie d. 7. Lipca 1801. r.

Elsner.